
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 395 del 29/11/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E 
LOGISTICA 
Dott. Antonello Podda 
 

 

 
 

OGGETTO: Esecuzione ordinanza cautelare del TAR Sardegna n. 227/2019: sospensione 
dell’adesione alla Convenzione SardegnaCAT per l’affidamento del servizio di trasporto e 
conferimento ad impianti di smaltimento di rifiuti pericolosi e non derivanti da attività 
sanitarie, di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 227 del 26/11/2019, 
limitatamente alla quota relativa all’Azienda Socio Sanitaria Locale di Nuoro. 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  
 

Dott. Emiliano Arca  

Il responsabile del 
procedimento 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [  ]                            NO [x]                           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [x] 

     

107329
Font monospazio
315           30  12 2019



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28 luglio 2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 
Sanitario della Sardegna” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27 luglio 2016;  
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 agosto 2016, n. 171 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11, 
comma 1, lettera p), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di dirigenza sanitaria”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda per la tutela della salute  n. 1 
del 5 agosto 2019 recante ad oggetto “Presa d’atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale 
per lo svolgimento dell’incarico di Commissario Straordinario dell’Azienda per la tutela della salute 
(ATS Sardegna) stipulato in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 31/2 del 5 agosto 2019; 
 
VISTE le Deliberazioni del Commissario Straordinario nn. 27 del 3 settembre e 34 del 6 settembre 
2019, con le quali si provvedeva alla nomina del Dott. Maurizio Locci e del Dott. Attilio Murru quali, 
rispettivamente, Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo dell’Azienda per la tutela della 
salute; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda per la tutela della salute n. 84 
del 7 ottobre 2019 “Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 39_40 del 3/10/2019 recante 
ad oggetto “Azienda per la tutela della salute – ATS. Proroga Commissario Straordinario”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 246 del 9 dicembre 2019 “ Presa 
d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 49/27 del 5/12/2019 recante ad oggetto “Azienda per la 
tutela della salute – ATS. Proroga Commissario Straordinario”; 
 
RICHIAMATA altresì la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 248 del 10 dicembre 2019 
con la quale si dispone la  conferma nell’incarico di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo 
dell’Azienda per la tutela di salute – ATS Sardegna rispettivamente del Dott. Maurizio Locci e del 
Dott. Attilio Murru; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 598 del 10/07/2019, con la quale è stato 
attribuito al dott. Antonello Podda l’incarico trimestrale di Direttore del Dipartimento Gestione 
Accentrata Acquisti e Logistica, successivamente prorogato sino al 31/12/2019 con Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 182 del 13/11/2019; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali, successivamente integrato con deliberazione n. 22 del 6/02/2017; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
  



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 227 del 26/11/2019, con la quale 
è stata formalizzata l’adesione di ATS alla Convenzione stipulata in data 25/09/2019 tra la Centrale 
regionale di committenza e il RTI composto da Eco Travel Srl (mandataria) e Setrand Srl - Verde 
Vita Srl – Longoni Srl - Ditta Muceli Nino ed È Ambiente Srl (mandanti) per l’affidamento dei servizi 
per lo smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle 
Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna – LOTTO 2 (ATS Sardegna e AOU 
Sassari) – codice CIG di gara 70976405D0 – codice CIG derivato 806966630C; 
 
CONSIDERATO che la Società di Progetto PSSC, nell'ambito del contratto di concessione 
mediante project financing nell'ASSL di Nuoro, ha presentato ricorso al TAR Sardegna avverso la 
sopra citata adesione alla gara CAT Sardegna, limitatamente alla quota relativa all'ASSL di Nuoro; 
 
DATO ATTO che a seguito della discussione di detto ricorso (n. 554/2019) nell’udienza cautelare 
tenutasi in data 11/09/2019, il TAR Sardegna ha emesso l'ordinanza n. 227/2019 di sospensione 
della predetta adesione (sempre per la quota relativa ad ASSL Nuoro), fino alla discussione di 
merito fissata per il 5 febbraio 2020; 
 
DATO ATTO altresì che l'adesione di che trattasi non è attualmente lesiva di alcun diritto di PSSC 
in quanto la Delibera è in fase di controllo preventivo da parte dell'Assessorato Regionale della 
Sanità, ai sensi dell’art. 29, comma 1, della L.R. 10/2006, che ne sospende l'efficacia; 
 
RITENUTO comunque opportuno precisare che, fino all'udienza di merito del TAR Sardegna del 
prossimo 5 febbraio 2020, non si procederà ad alcuna adesione, per quanto attiene la quota 
relativa all'ASSL di Nuoro, alla Convenzione stipulata in data 25/09/2019 tra la Centrale regionale 
di committenza e il RTI composto da Eco Travel Srl (mandataria) e Setrand Srl - Verde Vita Srl – 
Longoni Srl - Ditta Muceli Nino ed È Ambiente Srl (mandanti) per l’affidamento dei servizi per lo 
smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende 
sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna – LOTTO 2 (ATS Sardegna e AOU Sassari) – 
codice CIG di gara 70976405D0 – codice CIG derivato 806966630C; 
 

PROPONE 
 
1) DI DARE ATTO che fino all'udienza di merito del TAR Sardegna del prossimo 5 febbraio 2020,  
in esecuzione dell’ordinanza del TAR Sardegna n. 227/2019, l’ATS non procederà ad alcuna 
adesione, per quanto attiene la quota relativa all'ASSL di Nuoro, alla convenzione CAT Sardegna 
per l’affidamento dei servizi per lo smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi 
derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna – 
LOTTO 2 (ATS Sardegna e AOU Sassari) – codice CIG di gara 70976405D0 – codice CIG 
derivato 806966630C, di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 227 del 
26/11/2019, la cui efficacia è in ogni caso sospesa nelle more del controllo preventivo da parte 
dell'Assessorato Regionale della Sanità, ai sensi dell’art. 29, comma 1, della L.R. 10/2006; 
 
2) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Dipartimento Gestione Economiche e Finanziarie 
e alla SC Controllo di Gestione per gli adempimenti di competenza e alla SC Segreteria di 
Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA 

Dott. Antonello Podda 
 

 

  



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Maurizio Locci 

 

 

Dott. Attilio Murru 

 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATS SARDEGNA 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATS SARDEGNA 

Dott. Giorgio Carlo Steri 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessun allegato 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 

 

 

_____________________________                 
 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

107329
Font monospazio
30   12   2019     14   01 2020


		2019-12-20T14:11:03+0100
	ARCA EMILIANO


		2019-12-24T10:29:32+0000
	PODDA ANTONELLO


		2019-12-30T16:04:55+0100
	MURRU ATTILIO


		2019-12-30T16:34:49+0100
	LOCCI MAURIZIO


		2019-12-30T16:46:15+0100
	STERI GIORGIO CARLO


		2019-12-30T18:03:16+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




